
ワイヤレスマイク新システムについて 

教務課 

2018 年夏に 90 周年記念事業の一環としてワイヤレスマイクシステムを一新しました。 

新システムと旧システムで運用方法が大きく変わりましたのでご注意ください。 

 

（旧）事前に講師控室・学科事務室にあるマイクを取りに行き授業教室で使用。 

 ↓ 

（新）各教室にマイクを常設（ピンタイプ×１、棒タイプ×１が充電機に入った状態） 

※マイクを取るためだけに控室に行く手間がなくなりました※ 

   ＢＯＸにナンバー錠がかかっているので鍵を外して利用してください。 

   ナンバーは講師控室等に掲示しています。 

 

   使用前に壁の電源スイッチを入れるところに変更はありません。 

 

 

 

 

 

 

 

取っ手を手前に引くと開きます 

ピンタイプ 棒タイプ 

終了時はマイクを充電器に差し、充電中ランプがついた

ことを確認してＢＯＸを閉じてください。 

※ナンバー錠は「００００」にしておいてください。 

●ナンバー錠はなくさないよう

お願いします 

！！ご注意！！ 

マイクは教室ごとの備え付けになります。

間違って持ち帰ってしまわないようお願

いいたします。 

学生の皆さまへ 

施設利用でマイクを使う際は必ず申請書

にマイク使用の旨を書き、教室利用前に教

務課にマイクを借りに来てください。 



8号館

ＡＭＣ ※新設

※新設

16号館

4505

8301

5階ラウンジ

4号館

対象教室

※５１０２はマイクを撤去しました。

3309

3405

3406

3408

3501

4504

9号館

3号館

※１３１０１は以前のまま変わりありません。

※３４０９は旧システムのままマイクを教室に常設します。

9301

9303

9401

9402

16606

7号館

12号館

7403

7501

12401

12402

9211

9212

5503

5504

5505

7301

7401

7402

5304

5401

5402

5405

5501

5502

5号館

5101

5107

5201

5212

5301

0301

0302

0303

本館

3305

3306

3308


	新マイクについて(HP用）.pdf
	更新済み教室
	Sheet1




